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فایننشال‌تایمز خبر داد

جهش تجارت ایران و امارات
هدف‌گذاری تا 30 میلیارد دلار

سرویس سیاسی-
روزنامه فایننشال‌تایمز در گزارشی در روز 10 سپتامبر، 19 شهریور ماه به بررسی 
روابط اقتصادی و تجاری جمهوری اسلامی ایران و امارات متحده عربی پرداخته است. 
این روزنامه عنوان می‌دارد: شکوفایی روابط نشان‌دهنده تمرکز کشورهای حوزه 

خلیج‌فارس به سمت کاهش تنش منطقه‌ای است.
این روزنامه می‌افزاید: تجار و مقامات می‌گویند که با کاهش محدودیت‌ها بر 
فعالیت تجاری بین دو کشور همسایه، سرمایه تجاری خلیج‌فارس افزایش یافته است.

فایننشال تایمز نوشت: مدیران اجرایی گفتند که امارات در ماه‌های اخیر 
محدودیت‌های ثبت شرکت‌ها و صدور ویزا برای شرکت‌های ایران را که همچنان 
مشمول تحریم‌های شدید ایالات متحده است، کاهش داده است. سرمایه‌داران ایرانی 
همچنین در حال بررسی چگونگی تقویت تجارت دوجانبه با ایجاد مکانیسم‌های مالی 

برای تأمین مالی معاملات قانونی هستند.
این رسانه در ادامه می‌افزاید: شکوفایی روابط تجاری بین ایران و امارات متحده 
عربی، به عنوان یکی از مراکز سنتی صادرات و واردات جمهوری اسامی ایران، 
بخشی از تمرکز این کشور خلیج‌فارس به سمت کاهش تنش منطقه‌ای و تمرکز بر 
تجارت است. این وضعیت پس از گذشت یک دهه از قیام‌های بهار عربی در سال 

2011 صورت گرفت.
این رسانه به نقل از یک کارشناس ارشد مطالعات بین‌الملل دانشگاه جانز‌هاپکینز 
در ایالات متحده، گفت: »به نظر می‌رسد سیاست خارجی امارات به سمت سیاستی 

تغییر کرده است که عمدتاً توسط دولت‌گرایی اقتصادی هدایت می‌شود.«
این رسانه سیاسی، اقتصادی بریتانیایی در ادامه در ادعایی اظهار می‌دارد: ارتباط 
دیپلماتیک امارات متحده عربی با ایران که از سال 2019، در پاسخ به حملات به 
کشتیرانی بین‌المللی در اطراف خلیج‌فارس رو به محدودیت بود، با میانجیگری چین 
در سال جاری تقویت شده است. این به کاهش تنش‌های یک دهه به سبک جنگ 

سرد بین قدرت‌های رقیب خلیج‌فارس کمک کرده است.
بنابر ادعای این روزنامه در حالی که چین شریک تجاری برتر ایران است، امارات 
متحده عربی دومین شریک تجاری بزرگ ایران است. بر‌اساس داده‌های ایران، تجارت 
بین ایران و امارات از رکود 11 میلیارد دلاری در سال 2021/2020 به 24 میلیارد 

دلار در 12 ماه منتهی به مارس2023 بهبود یافته است.
این رسانه بریتانیایی می‌افزاید: این افزایش بیش از رقم 22 میلیارد دلار ثبت 
شده در سال 2012 قبل از شروع تحریم‌های آمریکا است. مقامات ایرانی گفته‌اند 
که در حال حاضر افزایش بیشتر تجارت دوجانبه به 30 میلیارد دلار در دو سال 

آینده را هدف قرار داده‌اند.
فایننشال تایمز به نقل از مسعود دانشمند، رئیس‌سابق اتاق بازرگانی ایران و 
امارات نوشت: »فشارهای بانک مرکزی امارات کاهش یافته و برخی از بانک‌های 
اماراتی شروع به افتتاح حساب بانکی کرده‌اند. در حال حاضر برخی از شرکت‌های 
ایرانی که قبلا در امارات بودند اما غیرفعال شده بودند، دوباره فعال شده‌اند. برخی از 

شرکت‌های جدید نیز شروع به کار کرده‌اند.«
به گفته افرادی که در جریان این گفت‌وگوها قرار گرفته‌اند، مقامات ایرانی در 
مبادلات دیپلماتیک از همتایان اماراتی خود خواسته‌اند تا مکانیسم‌های جدیدی 

برای تامین مالی تجارت بیابند.
این رسانه همچنین مدعی است: تحریم‌های آمریکا علیه ایران به دلیل خطر 
جریمه‌های آمریکا، نگرانی‌هایی را در مورد معاملات مرتبط با ایران ایجاد کرده است. 
اگرچه امارات مایل است دست خود را به سمت تجارت ایرانی دراز کند، اما همچنان 

نگرانی‌هایی در مورد تحریک واکنش خصمانه از سوی ایالات متحده وجود دارد.
این روزنامه سیاسی، اقتصادی به نقل از وزارت اقتصاد امارات اظهار می‌دارد: روابط 
اقتصادی ما با ایران از دیرباز اهمیت زیادی داشته است. تجارت امارات با ایران با رعایت 
کامل قوانین و استانداردهای جهانی انجام می‌شود. برخی از شرکت‌ها و بانک‌های 
ایرانی از متولیانی در امارات متحده عربی استفاده کرده‌اند که می‌توانند به عنوان 
نماینده‌ای برای تراکنش‌های فرامرزی عمل کنند تا از محدودیت‌های فعلی عبور کنند.

در پایان این گزارش فایننشال تایمز به مطلبی از یک تاجر مقیم امارات ‌اشاره 
کرده و عنوان می‌دارد: برخی از بانک‌های ایرانی در حال حاضر در تلاش برای رسمی 

کردن ماهیت خاکستری تجارت خود با همتایان خود در امارات هستند.
ایران و آمریکا در آستانه مبادله زندانیان تحت توافق قطر

خبرگزاری رویترز در گزارشی در روز 10 سپتامبر به بررسی روند اجرایی 
توافق اخیر تبادل زندانیان و آزاد‌سازی پول‌های بلوکه شده ایران در کره جنوبی 

پرداخته است. 
این رسانه مطرح بریتانیایی عنوان می‌دارد: هنگامی که 6 میلیارد دلار از وجوه 
مسدود شده ایران در اوایل هفته آینده به بانک‌های قطر واریز شود، یک سناریو توافق 
شده با دقت آغاز می‌شود که منجر به خروج پنج شهروند آمریکایی بازداشت شده 
از ایران می‌شود و به گفته هشت منبع ایرانی و سایر منابع آشنا با مذاکرات که با 
رویترز صحبت کردند، تعداد مشابهی از زندانیان ایرانی که در ایالات متحده نگهداری 

می‌شوند، به خانه بازمی‌گردند.
این رسانه نوشت: به عنوان اولین گام، ایران در 10 اوت چهار شهروند آمریکایی 
را از زندان اوین تهران به حبس خانگی برد و در آنجا به نفر پنجمی که قبلًا در حصر 
خانگی بود پیوستند. در اواخر همان روز، آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه ایالات 
متحده، این اقدام را اولین گام از روندی خواند که منجر به بازگشت آنها به خانه می‌شود.
این رسانه اظهار می‌دارد: این مذاکرات بین ابرقدرتی که ایران آن را »شیطان 
بزرگ« می‌نامد و جمهوری اسامی که واشنگتن آن را حامی تروریسم می‌خواند، 

جریان دارد که در مرکز آن کشور کوچک اما بسیار ثروتمند قطر است.
رویترز به نقل از یک منبع آگاه )آمریکایی( در مورد مذاکرات عنوان می‌دارد که 
دوحه حداقل هشت دور از مذاکرات با حضور مذاکره‌کنندگان ایرانی و آمریکایی در 
هتل‌های جداگانه نشسته بودند و از طریق دیپلماسی شاتل )تبادل پیام بین طرفین( 
صحبت می‌کردند، که جلسات اولیه عمدتاً بر موضوع هسته‌ای و جلسات بعدی بر 

آزادی زندانیان متمرکز بود. 
منابع دیپلماتیک و منطقه‌ای رویترز اعلام کردند که انتظار می‌رود اگر همه چیز 
طبق برنامه پیش برود، انتقال به بانک‌های قطر در اوایل هفته آینده به پایان برسد. 
رویترز عنوان می‌دارد: یکی از منابع ایرانی گفت که این مذاکرات توسط رابرت 
مالی فرستاده ویژه ایالات متحده در امور ایران و توسط آبرام پیلی معاون نماینده ویژه 
ایالات متحده و علی باقری کنی مذاکره‌کننده ارشد هسته‌ای ایران، رهبری می‌شد.

درمکتب امام

شهید مدنی؛ چهره‌ای کم‌نظیر
شهید مدنی با شهادت مظلومانه خود ضدانقلاب و منافقین ضداسلام 
را بکلی منزوی کرد. این چهره نورانی اسلامی عمری را در تهذیب نفس 
و خدمت به اسلام و تربیت مسلمانان و مجاهده در راه حق علیه باطل 
گذراند. و از چهره‌های کم نظیری بود که به حد وافر از علم و عمل و 

تقوا و تعهد و زهد و خود‌سازی برخوردار بود.
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پاسخ حجت‌الاسلام و المسلمین خسروپناه به چند شبهه درباره حجاب

الزام حجاب، مصلحت جامعه است

بقیه از صفحه ۲
۸( آلمان، چهارمین اقتصاد بزرگ جهان، تا قبل از جنگ اوکراین در مسیر رشد 
قرار داشت، اما بزرگ‌ترین اقتصاد اروپا، دو فصل پیاپی گرفتار رکود شده است. به گفته 
وزیر اقتصاد آلمان: »بعضی کشورهای دوست مثل آمریکا، از پیامد‌های جنگ اوکراین 
سود برده و قیمت‌های نجومی برای گاز طلب می‌کنند. این امر، مضیقه‌هایی را برای اروپا 
پدید می‌آورد«. خبرگزاری رویترز به نقل از »مارسل فراتزچر«، رئیس‌موسسه تحقیقات 
اقتصادی آلمان اعلام کرده جنگ اوکراین فقط در سال ۲۰۲۲، صد میلیارد یورو به اقتصاد 
این کشور ضربه زد. به گزارش سی ان ان، »پیش ‌بینی می‌ شود در اثر تبعات جنگ، 
۱.۵ میلیون شاغل طی ۳ سال آینده از چرخه ‌اشتغال در آلمان خارج شوند«. گزارش 
یورو نیوز به نقل از موسسه تحقیقات‌اشتغال )IAB( حاکی است: »اقتصاد آلمان در اثر 
جنگ اوکراین و قیمت بالای انرژی، بیش از ۲۶۰ میلیارد یورو از ارزش افزوده خود را از 
دست می‌دهد. همچنین تولید ناخالص داخلی در سال جاری ۱.۷ درصد کاهش می‌ یابد که 
موجب از بین رفتن ۲۴۰ هزار فرصت شغلی خواهد شد. احتمالا شمار شاغلان طی ۳ سال، 
۶۶۰ هزار نفر کاهش می‌یابد«. از سوی دیگر، مجله »فوکوس« می‌نویسد: »جنگ اوکراین، 
اقتصاد آلمان را شکل می‌دهد. جنگ فقط در سال ۲۰۲۲ حدود ۲۰۰۰ یورو برای هر آلمانی 
هزینه داشت و همین مقدار از رفاه آنها را در سال ۲۰۲۳ از بین می‌برد«. آلمان در کنار ۲۶۰ 
میلیارد یورو خسارت، مجبور شده ۱۰۰ میلیارد یورو هم برای تقویت توان نظامی اختصاص 
دهد. موسسه تحقیقاتی ZEW گزارش داده است: »تورم بالا و نگرانی در عرضه انرژی، 
اقتصاد آلمان را به سمت طوفانی بزرگ می‌‌راند«. اینها، بخشی از خسارت‌هایی است که 
آمریکا با تدارک جنگ اوکراین به آلمان زد. تلخ‌تر این که سال ۲۰۱۳ با افشاگری ادوارد 
اسنودن، معلوم شد آژانس امنیت ملی آمریکا )NSA( تمام مکالمات و محتویات لپ تاپ 
»آنگلا مرکل« صدر اعظم وقت آلمان را به مدت ۴ سال شنود می‌کرده است. مشاور مرکل 

گفت که وی از رفتار آمریکا »سرخورده« شده است.
۹( فرانسه، هفتمین اقتصاد بزرگ جهان هم، وضعیت بهتری ندارد و با آشوب‌های 
بزرگی دست به‌ گریبان بوده است. سارکوزی رئیس‌جمهور اسبق، به تازگی گفت: »آمریکا 
از اوکراین برای تضعیف اروپا استفاده می‌‌کند. جنگ، جان حدود ۵۰۰ هزار نفر را که اکثراً 
اوکراینی هستند گرفته، ولی همچنان ادامه می‌دهیم. اگر اوکراین را عضو اروپا کنید، 
آمریکا را قدرتمند خواهید کرد، چون کشورهای شرق اروپا تحت سلطه واشنگتن هستند. 
اوکراین به دلیل وابستگی شدید، امیال آمریکا را بیان می‌کند، اما فرانسه نمی‌تواند خود 
را با منافع آمریکا تطبیق ‌دهد. آمریکا با فروش ساح و گاز با قیمت بالا، از جنگ سود 
می‌‌برد«. پیش از وی، ماکرون گفته بود: »آمریکا، گاز را ۴ برابر گران‌‌‌تر به اروپا می‌‌ فروشد«؛ 
و وزیر اقتصاد فرانسه اذعان کرده بود: »جنگ اوکراین و بحران ناشی از آن، می‌‌‌تواند به 
سلطه اقتصادی آمریکا منجر شود. آنها از این وضعیت، به زیان اروپا منتفع می‌شوند و 
گاز را ۴برابر قیمت به اروپا می‌‌‌فروشند«. خیانت‌های بی‌پروا و پیاپی آمریکا موجب شد 
تا ماکرون در بازگشت از سفر چین بگوید: »اروپا باید در برابر فشار برای تبدیل شدن به 
دنباله‌روی آمریکا مقاومت کند. باید استقلال راهبردی را حفظ کنیم. خطر بزرگ این است 
که وسط بحران‌‌هایی گیر بیفتیم که بحران‌ ما نیست. اروپایی‌ها نمی‌‌توانند بحران اوکراین 
را حل کنند، پس چطور می‌‌توانیم درباره تایوان بگوییم اگر ‌اشتباهی انجام دهید، ما آنجا 

خواهیم بود؟ اروپا باید وابستگی به دلار آمریکا را کاهش دهد«.

نمودار جنگ اراده‌ها
و نیرنگ رزم جوجیتسو

یادداشت روز

محمد ایمانی

ایران در رسانه های جهان

در این ستون، مهم‌ترین اخبار رسانه‌های مطرح جهان
در مورد ایران را مرور خواهیم کرد.

پس از طی ۱۸ هزار کیلومتر دریانوردی

ناوگروه ۹۲ نیروی دریایی ارتش
به کشور بازگشت

ناوگروه ۹۲ نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران پس از ۸۶ 
روز ماموریت دریانوردی به میهن بازگشت.

به گزارش ایرنا به نقل از روابط عمومی ارتش، ناوگروه ۹۲ نیروی دریایی 
ارتش، پس از ۸۶ روز ماموریت دریانوردی در اسکله منطقه یکم امامت نیروی 

دریایی ارتش پهلو گرفت.
این ناوگروه با طلایه‌داری ناوشکن تمام ایرانی سهند، پس از سپری کردن 
۸۶ روز ماموریت دریانوردی و طی ۱۸ هزار کیلومتر دریانوردی در آب‌های 
دوردست که به‌منظور حفاظت از منافع جمهوری اسلامی ایران و تامین امنیت 
خطوط مواصلاتی کشتیرانی در دریای سرخ و همچنین مقابله با دزدان دریایی 
در خلیج عدن انجام شد، با استقبال فرماندهان نیروی دریایی ارتش مستقر در 

استان هرمزگان، در اسکله منطقه یکم امامت در بندرعباس پهلو گرفت.
براساس این گزارش، ناوگروه ۹۳ نیروی دریایی ارتش متشکل از ناوشکن جمهوری 

اسلامی ایران جماران در محدوده خلیج عدن و دریای سرخ مستقر است.

منابع خبری عراقی از سفر رئیس‌ اتحادیه 
میهنی کردستان عراق در راس هیئتی عالی‌رتبه 

به ایران خبر دادند.
»بافل طالبانی« رئیس‌ اتحادیه میهنی کردستان 
عراق صبح یک‌شنبه در راس هیئتی عالی‌رتبه از این 

حزب وارد تهران شد.
بر اساس این گزارش، طالبانی قرار است در این 
سفر دیدارهای مهمی با مسئولان جمهوری اسلامی 

ایران داشته باشد.
اخیرا »قاسم الاعرجی« مشاور امنیت ملی عراق در 

سخنانی گفت: بغداد تلاش‌های زیادی را برای اجرای 
مفاد توافق امنیتی با ایران انجام می‌دهد.

مشاور امنیت ملی عراق ادامه داد: ما بر تمایل خود 
مبنی بر تقویت روابط میان دو کشور همسایه به صورتی 
که به نفع ملت و کشور باشد و ثبات و امنیت در منطقه 

را تقویت کند، تاکید می‌کنیم.
وبسایت المطلع چندی پیش گزارش داد؛ تهران، 
بغداد و اربیل توافق سه‌جانبه‌ای را برای اخراج عناصر 
تروریست کُرد تجزیه‌طلب از اقلیم کردستان عراق به 

مناطق غربی این کشور امضا کردند.

وبسایت المطلع به نقل از منابع دیپلماتیک و سیاسی 
در عراق نوشت که طبق قرارداد سه‌جانبه‌ای که بین دولت 
ایران از یک سو و دولت عراق و مقامات اقلیم کردستان 
امضا شد، تروریست‌های کُرد تجزیه‌طلب همه سلاح‌های 
خود را تحویل داده و به همراه خانواده‌هایشان به مناطق 

غربی عراق منتقل می‌شوند.
منابع دیپلماتیک تأکید کردند که این توافق ایران و 
عراق با پایان مهلت شش‌ماهه‌ای که پیش‌تر بین تهران 

و بغداد تعیین شده بود، وارد مرحله اجرا خواهد شد.
به گفته منابع مزبور، بر اساس توافق ایران و عراق، 

تاریخ 19 سپتامبر 2023 به عنوان آخرین مهلت برای 
حل و فصل پرونده تروریست‌های کُرد تجزیه‌طلب و 
اخراج آنها از مناطق مرزی ایران به سمت کمپ‌ها 

تعیین شده است.
به گزارش ایسنا، پیش از این، سردار »محمد پاکپور« 
فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی از 
عراق خواسته بود تا تروریست‌های کُرد تجزیه‌طلب مستقر 
در خاک این کشور را اخراج کند و بر احتمال هدف قرار 
دادن مقرهای این عناصر تجزیه‌طلب در ماه‌های آینده، 

جز در صورت پایبندی به توافق دو طرف، تأکید کرد.

منابع عراقی می‌گویند که دستگاه قضایی 
این کشور، تحقیقات درخصوص فساد در دولت 
سابق عراق به نخست‌وزیری »مصطفی الکاظمی« 

را آغاز کرده است.
منابع عراقی یکشنبه، ۱۰ سپتامبر به وبگاه خبری 
العربی الجدید گفتند که دستگاه قضایی این کشور 
تحقیق درخصوص اتهامات جدید فساد در ارتباط با 

مقامات دولت مصطفی الکاظمی را آغاز کرده است.
به گفته این منابع آگاه، به احتمال زیاد این 
تحقیقات منجر به صدور قرار جلب برای برخی وزرا و 
مدیران ارشد دولت سابق عراق شود و شخص مصطفی 
الکاظمی نیز از این موضوع مستثی نیست؛ فردی که از 
زمان تحویل پست نخست‌وزیری از عراق خارج شده و 

در لندن سکونت دارد.
آغاز تحقیقات گسترده در ارتباط با فساد، پس از آن 

است که در اکتبر سال گذشته و دو ماه مانده به پایان 
مسئولیت الکاظمی، کشف بزرگ‌ترین فساد مالی تاریخ 
عراق معروف به »دزدی قرن« سر و صدای زیادی به پا 
کرد. فسادی به ارزش ۳.۷ هزار میلیارد دینار )بیش از 
۲.۵ میلیارد دلار( که پای بسیاری از مقامات سابق را 

به میان کشیده است.
این مقدار فساد در وزارت دارایی عراق و سازمان 
مالیات این کشور رخ داده است. مصطفی الکاظمی گفته 
است که تمامی این فساد در دولت او رخ نداده و بخش 
عظیمی از آن به دولت‌های پیشین باز می‌گردد؛ ادعایی 
که بسیاری از مقامات کنونی و نمایندگان پارلمان عراق 

آن را رد می‌کنند.
از سوی دیگر، یک منبع نزدیک به الکاظمی به 
العربی الجدید گفت که او در لندن زندگی می‌کند و 
گاهی نیز به امارات و لبنان سفر می‌کند؛ اما در این میان 

چندین بار نیز به بغداد رفته و در سفرهایی که بیش از 
دو روز طول نکشیده با برخی ‌اشخاص دیدار کرده است.
ماه پیش نیز شورای عالی قضایی عراق حکم 
بازداشت چهار مقام دولت الکاظمی را به اتهام فساد 
صادر کرده و از اینترپل، پلیس بین‌الملل خواست تا 

آنها را دستگیر کرده و به عراق تحویل دهد.
این متهمان، »قاضی رائد جوحی« رئیس‌سابق 
سازمان اطلاعات، »احمد نجّاد« مدیر دفتر الکاظمی، 
»مشرق عباس« مشاور سیاسی الکاظمی و »عبدالامیر 

علاوی« وزیر دارایی دولت الکاظمی بودند.
 در تاریخ ۲۳ مرداد نیز شعبه‌ای از دادگاه تحقیقات 
منطقه الکرخ بغداد که مخصوص رسیدگی به جرائم 
فساد مالی مقامات است، حکم به توقیف تمامی اموال 
منقول و غیر منقول »احسان عبدالجبار« وزیر نفت دوره 

مصطفی الکاظمی داد.

صدور قرار جلب مصطفی الکاظمی
الجمالی نماینده ائتلاف »چارچوب هماهنگی 
شیعیان« در پارلمان عراق عنوان داشت: »پرونده‌های 
قضایی زیادی از سوی احزاب و شخصیت‌های مختلف 
علیه الکاظمی در رابطه با پرونده‌های فساد، باج‌گیری 
و حتی تهدید و شکنجه، از جمله ادعای دست داشتن 
وی در حادثه فرودگاه بغداد در سال ۲۰۲۰ ]شهادت 
سردار سپهبد قاسم سلیمانی و ابومهدی المهندس[ 

وجود دارد.«
به گفته او هنوز مقامات قضایی به این پرونده‌ها 
رسیدگی نکرده‌اند و به همین دلیل انتظار می‌رود هر 
لحظه حکم بازداشت نخست‌وزیر سابق عراق صادر شود.
به گزارش فارس به گفته این منبع، این دستور 
قضایی برای توقیف اموال منقول و غیرمنقول الکاظمی 

به اتهام تحصیل مال نامشروع صادر شده است.

منابع عراقی از احتمال بازداشت مصطفی الکاظمی خبر دادند

منافقین در کانادا در سال‌های گذشته اقدام به 
تاسیس چند سازمان و انجمن در پوشش خیریه، 
فرهنگی و ورزشی کرده که در واقع بازوی جذب و 

اقدامات گروهک در کانادا به‌حساب می‌آید.
فشارهای همه‌جانبه دولت و دادگاه آلبانی علیه 
گروهک تروریستی منافقین در این کشور و دست رد 
دولت فرانسه به سینه منافقین برای انتقال بخشی از 
نیروهای خود به مقری در فرانسه، مقامات ارشد منافقین 
را وادار به انتقال اعضا به کانادا کرده است. از همین رو 
مسئول این گروهک در کانادا در حال آماده‌سازی مقدمات 
انتقال لیست شماره 1 به کانادا هستند. لیستی که البته 
به دلیل فامیل بازی مقامات ارشد منافقین منجر به بروز 
اختلافات شدید و گسترده در این تشکیلات شده است.
اما میزبانی از منافقین به دلیل ذات تروریستی خود، 
همواره خطری برای امنیت میزبان آنها خواهند بود، این 
نکته‌ای بود که سخنگوی وزارت خارجه و سایر مقامات 
کشور همواره به آلبانی و سایر کشورهایی که در فکر 

میزبانی از این عناصر جنایتکار بوده، گوشزد کرده‌اند.
با این وجود اما دولت کانادا با وجود دریافت 
هشدارهای آشکار و پنهان از سوی جمهوری اسلامی 
ایران، بر میزبانی از این سازمان تروریستی اصرار داشته 
و حتی به سلسله اقدامات و نامه‌نگاری‌های مخالفین و 
اپوزیسیون جمهوری اسلامی ساکن در کانادا هم که 
با حضور نیروهای رجوی در کانادا مخالف می‌باشند، 

بی‌اعتنایی کرده است.
اخیرا اسنادی از شبکه انسانی و نهادهای پوششی 
منافقین در کانادا به دست رسانه‌های داخلی رسیده که 

افشای این دو برگ از هزاران سند، بخشی از پیام واضح 
جمهوری اسلامی به دولت کانادا و سایر کشورهای میزبان 

عناصر منافقین و دیگر گروهک‌های تروریستی است.
با ابلاغ مسعود رجوی در سال1390 سه نفر از 
هواداران فعال گروهک تروریستی منافقین در کشور 
کانادا از جمله حمید قراچه به همراه همسرش شهناز 
فالح و بهزاد متین، قبل از انتقال منافقین از کشور عراق 
به آلبانی اقدام به خرید یک مزرعه و زمین بایر در شهر 
تورنتو نموده که مقرر گردیده بود با ساخت مقری 
شبیه‌ اشرف در ابعاد کوچک‌تر، حدود500 نفر از عناصر 
گروهک در آنجا سازماندهی و اسکان یابند اما به دلایلی 
انتقال پراکنده منافقین کنسل و با فشار آمریکا و اروپا 
دولت آلبانی بین دو گزینه که هر دو چالش‌های ملی 
برایش داشت، ناچار به قبول پذیرش آوارگان منافقین 
در کشور خود می‌شود که اسنادی در این موضوع بعدا 

منتشر خواهد شد.
ناگفته نماند که بر اساس اخبار به‌دست آمده از منابع 
آگاه، شهرام گلستانه مسئول سیاسی این تشکیلات در 
کانادا با هدف اسکان افراد منتقل شده از آلبانی به این 
کشور، اقدام به خریداری و تجهیز تعدادی واحد مسکونی 

در شهر ونکوور کانادا کرده است.
از جمله سیاست‌های مهم این سازمان تروریستی 
تاسیس انجمن‌ها و سازمان‌های بی‌نام و نشان و پوششی 
برای پیشبرد برخی اهداف سازمانی و همچنین راه‌اندازی 
شرکت‌های اقتصادی پوششی بدون هیچ اثری از وابستگی 
به منافقین می‌باشد که این شرکت‌ها ضمن تامین بخشی 
از هزینه‌های مالی این سازمان، مسئولیت پرداخت هزینه 

سخنرانی و اسکان و حمل‌ونقل سیاستمداران بازنشسته 
غربی در مراسمات منافقین را برعهده‌ دارند که به‌زودی 

برخی از این اسناد افشا خواهد شد.
طبق همین سیاست، منافقین در کانادا در سال‌های 
گذشته اقدام به تاسیس چند سازمان و انجمن در پوشش 
خیریه، فرهنگی و ورزشی کرده‌اند که در واقع بازوی 
جذب و اقدامات گروهک در کانادا به حساب می‌آید که 
نام بخشی از این انجمن‌ها را در ذیل مشاهده می‌کنید:

انجمن ایران دموکراتیک پیام: موقعیت شهر آتاوا، 
تاسیس2005، مسئول شهرام گلستانه

ائتلاف بین‌المللی زنان علیه بنیادگرایی: موقعیت شهر 
تورنتو، مسئول شهناز مهین فالح )قراچه(

انجمن دموکراتیک کبک: موقعیت شهر مونترال، 
تاسیس2005، مسئول فریدون شیرازی

انجمن زنان ندا: موقعیت شهر اتاوا، تاسیس2014، 
مسئول وحیده خرم رودی

انجمن زنان پیشتازان رهایی: تاسیس2014، مسئول 
ژینا شیرازی

انجمن صبا تا آخر ایستاده‌ایم: تاسیس2014، 
مسئول: هلنا

انجمن معلمین برای صلح و دموکراسی در ایران-
کانادا: موقعیت شهر تورنتو، تاسیس2015،مسئول 

حسین بیضایی
تورنتو،  شهر  موقعیت  زن:  انجمن 1000 

تاسیس2016، مسئول شهین سنقری
زندانیان سیاسی: موقعیت شهر اتاوا، تاسیس2017، 

مسئول کریم اکبری

انجمن متخصصین ایران دمکراتیک کانادا: موقعیت 
تورنتو، تاسیس 2018 ، مسئول علیرضا حیدری

انجمن ورزشکاران ایران دمکراتیک: موقعیت شعر 
ونکوور، تاسیس 2018، مسئول محمدتقی شالباف

انجمن جوانان ایرانی کانادا: موقعیت شهر تورنتو، 
تاسیس 2018، مسئول نیکو کبعلی

انجمن خانواده شهدا: موقعیت شهر تورنتو، تاسیس 
2018،مسئول مرتضی مهرابی

انجمن هنری ایرانیان کانادا: موقعیت شهر تورنتو، 
تاسیس 2018، مسئول علی بهروزیان
انجمن زنان تورنتو: مسئول منیژه

انجمن معلمین: مسئول حسین رضایی
انجمن زنان ونکوور )بزرگ‌ترین تشکیلات سیاسی 
گروهک در کانادا که 3000 زن از وابستگان و هواداران 
و پیمانکاران خیابانی منافقین عضو آن هستند(، مسئول 
گوهر ضیایی، انجمن جوانان و انجمن زنان تورنتو: ملیکا 

دولتی و منیژه
انجمن جوانان ونکوور: مسئول رجا

انجمن زنان پیشتاز و انجمن زنان نجمه: مسئول 
شهناز )قراچه(

به گزارش فارس، این سیاست را در سال‌های اخیر 
کشورهایی چون فرانسه و آلبانی آزمودند و به جای 
تعامل با تهران و دولت برآمده از اراده ملت، آغوش خود 
را برای جریان‌های تروریستی و تجزیه‌طلب گشودند 
اما گذشت زمان به آنها ثابت کرد که بیراهه رفته‌اند و 
 قطعا دود میزبانی از عناصر رجوی به چشم مردم کانادا

خواهد رفت.

اسامی شرکت‌ها و انجمن‌های پوششی منافقین در کانادا

در دیدار هیئتی از نیروهای مسلح ایران به 
ریاست امیر سرتیپ »محمد احدی« با »ذاکر 
حسن‌اف« وزیر دفاع جمهوری آذربایجان در مقر 
این وزارتخانه، دو طرف درباره چشم‌انداز توسعه 
همکار‌ی‌ها در حوزه نظامی و مسائل امنیتی منطقه 

تبادل‌نظر کردند.
خبرگزاری »ترند« به نقل از وزارت دفاع جمهوری 
آذربایجان از دیدار ژنرال »ذاکر حسن‌اف« وزیر دفاع 
این کشور با هیئتی از نیروهای مسلح ایران به ریاست 
امیر سرتیپ »محمد احدی« که برای شرکت در جلسه 
کمیسیون مشترک نظامی جمهوری اسلامی ایران و 
جمهوری آذربایجان در این کشور حضور دارد، خبر داد.

به گزارش فارس، حسن‌اف ضمن خیرمقدم به مهمانان 
ایرانی، درباره عملیات باز‌سازی انجام شده در مناطق آزادشده 
و وضعیت عملیاتی در مرز مشروط جمهوری آذربایجان و 

ارمنستان و در منطقه اقتصادی قره‌باغ صحبت کرد. 
وی گفت »اخیراً تعداد اقدامات تحریک‌آمیز 
یگان‌های نیروهای مسلح ارمنستان و گروه‌های مسلح 
غیرقانونی این کشور در خاک جمهوری آذربایجان، 
افزایش یافته و این تحرکات فوراً و قاطعانه توسط 

یگان‌های ارتش آذربایجان سرکوب شده است.«
طبق این گزارش، رئیس‌هیئت نظامی ایران هم در 
این دیدار ضمن تشکر از مهمان‌نوازی طرف آذربایجانی، 
سلام سردار سرلشکر »محمد حسین باقری« رئیس‌ستاد 
کل نیروهای مسلح ایران را اباغ کرد و افزود روابط 
دو کشور برگرفته از ریشه‌های تاریخی کهن است و 
بر اهمیت دیدارهای متقابل در جهت گسترش روابط 

دوستانه و همسایگی تاکید کرد.
در این نشست دو طرف همچنین درباره چشم‌انداز 
توسعه همکاری بین دو کشور در زمینه نظامی، مسائل 

امنیت منطقه‌ای و همچنین موضوعات دیگر مورد توجه 
متقابل تبادل‌نظر کردند.

وزیر دفاع جمهوری آذربایجان در پایان ضمن آرزوی 
موفقیت برای اعضای کمیسیون مشترک نظامی ایران و 
جمهوری آذربایجان در فعالیت‌های خود، ابراز امیدواری 
کرد چنین دیدارهایی به همکاری نظامی دوجانبه کمک 
مثبت کند و از رئیس‌هیئت نظامی ایران درخواست کرد 

سلام او را به سردار سرلشکر باقری برساند.
تکذیب تجمع نیروهای نظامی ایران

در مرزهای شمالی
معاون همکاری‌های بین‌المللی ستاد کل نیروهای 
مسلح شایعات مطرح‌شده درباره تجمع نیروهای ایرانی 
در مرزهای شمالی برای ورود به ارمنستان را تکذیب کرد.

 امیر سرتیپ محمد احدی، معاون همکاری‌های 
بین‌المللی ستاد کل نیروهای مسلح در پاسخ به خبرنگار 

خبرگزاری آپای جمهوری آذربایجان در خصوص تجمع 
نیروهای نظامی ایران در مرزهای شمالی و احتمال ورود 
این نیروها به داخل خاک ارمنستان در جنگ احتمالی با 
جمهوری آذربایجان گفت: این خبر کاملًا بی‌اساس است 
و از زمانی که هیئت عالی‌رتبه نظامی ایران در باکو حضور 

دارد، چنین اخباری قطعاً بی‌اساس است.
وی افزود: چند روز قبل از آن هم رئیس ‌ستاد 
کل نیروهای مسلح و وزیر دفاع جمهوری آذربایجان 
گفت‌وگوی صمیمانه تلفنی داشتند و روابط بسیار خوبی 

بین دو کشور برقرار است.
طی روزهای گذشته شایعاتی درباره اخطار جمهوری 
اسامی ایران به طرف‌های منطقه‌ای درباره جنگ 
ارمنستان منتشر شده بود که در آن ذکر شده است، 
ایران در صورت جنگ آذربایجان و ارمنستان وارد خاک 

ارمنستان خواهد شد.

دیدار وزیر دفاع جمهوری آذربایجان با هیئت نظامی ایران

دبیر شورای انقلاب فرهنگی گفت: وقتی 
یک حمله و جنگ ترکیبی-شناختی از سوی 
دشمن برای کشف حجاب و ایجاد ابتذال و 
نفی عفاف و غیرت شکل گرفته است و الزام 
به حجاب می‌تواند در اکنون و امروز جامعه 
ایرانی، این جنس تهاجمات را پس بزند، الزامی 
نکردن حجاب اتفاقاً خلاف مصلحت اسام و 

مسلمین است.
حجت‌الاسلام و المسلمین عبدالحسین خسروپناه، 
دبیر شورای انقلاب فرهنگی در گفت‌وگو با روزنامه 
ایران با بیان اینکه این روزها برخی هم‌لباسی‌های 
بنده مدعی شده‌اند که ما هیچ دلیل شرعی بر الزام 
حجاب نداریم! گفت: این در حالی است که وجوب 
شرعی حجاب محرز است و این ادعا واضح‌البطلان 
است چراکه ما 24 آیه درخصوص اهمیت حجاب در 
قرآن داریم. لذا، حجاب یکی از ضروریات دین است‌ 

و انکار آن، انکاری جاهلانه است.

وی افزود: گفته می‌شود حاکمیت، حق الزام 
حجاب را ندارد چرا که هیچ دلیلی در فقه وجود 
ندارد که حاکم می‌تواند حجاب را ملزم کند. این حرف 
هم یک ‌اشکال جدی دارد و آن، این است که اگر 
حاکمیت امری را که به مصلحت جامعه است، نتواند 
الزام کند، حاکمیت نیست و یک پارادوکس ایجاد 
می‌کند. حاکمیت یعنی الزام کردن؛ به عنوان مثال 
حاکمیت الزام می‌کند قوانین راهنمایی و رانندگی، 
قوانین بهداشتی و... اجرا شود؛ قوانین فرهنگی هم از 
این قاعده مستثنی نیست. بنابراین، نفی الزام مقوله‌ها، 
به معنای نفی حاکمیت است و به آنارشیسم اجتماعی 

منجر می‌شود.
دبیر شورای انقلاب فرهنگی عنوان داشت: گفته 
می‌شود که در حکومت اسلامی، حاکم اسلامی حق 
الزام ندارد؛ چون دلیلی نداریم. در حالی که دلیلش 
»ولایت فقیه« است. وقتی مشروعیت حاکم اسلامی 
ثابت شد، حق الزام هم برایش ثابت می‌شود؛ ملاک 

الزام هم مصلحت نظام و مسلمین است. حال اگر کسی 
در بحث مبنایی اصل ولایت فقیه شبهه دارد، بحث 

دیگری است و ربطی به الزام حجاب ندارد.
حجت‌الاسلام و المسلمین خسروپناه افزود: دسته 
سوم گروهی هستند که معتقدند حاکمیت حق الزام 
دارد، حاکم اسامی هم بر اساس مشروعیت ولایت 
فقیه، حق الزام قوانین و احکام را دارد، اما چون ملاک 
الزام حاکم اسامی »مصلحت اسام و مسلمین« 
است در شرایط حاضر مصلحت اسلام و مسلمین 
اقتضا می‌کند که حکم حجاب الزامی نشود. در پاسخ 
به این افراد هم باید گفت که وقتی یک حمله و 
جنگ ترکیبی-شناختی از سوی دشمن برای کشف 
حجاب و ایجاد ابتذال و نفی عفاف و غیرت شکل 
گرفته است و الزام به حجاب می‌تواند در اکنون و 
امروز جامعه ایرانی، این جنس تهاجمات را پس بزند، 
الزامی نکردن حجاب اتفاقاً خلاف مصلحت اسام و 
مسلمین است. به این اعتبار، معتقدم مصلحت اسلام 

و مسلمین اقتضا می‌کند، الزام حجاب از سوی حاکم 
اسلامی صورت گیرد. اینها نکاتی است که فضلا و اهالی 
فکر و فرهنگ باید به آن اهتمام داشته و ورود دشمن 

را به ساحت‌های فرهنگی هموار نکنند.
وی خاطرنشان کرد: از دیگر دلایلی که باعث شد 
بازی‌های سیاسی به زمین فرهنگی حجاب ورود کند، 
سرمایه‌گذاری دشمن در بحث حجاب بود، به گونه‌ای 
که تمام همت خود را به‌کار گرفت تا قشر کم‌حجاب‌ 
در ایران فعال شوند. از این حیث، دیگر نمی‌توان 
حجاب را صرفاً امری فرهنگی دید و به لایه فرهنگی 
حجاب بسنده‌ کرد. قطعاً از این حیث، حجاب یک 
بحث سیاسی و امنیتی است. مضاف بر اینکه، فرهنگ 
‌اسامی و نمادهای اسامی، یکی از شاخصه‌های 
قوام‌بخش جمهوری اسلامی ایران است و یکی از این 
نمادهای مهم هم »حجاب« است. بنابراین، نمی‌توان 
مقوله حجاب را صرفاً از منظر فقهی، حقوقی یا فرهنگی 

دید، از این منظر، برخورد سیاسی را هم می‌طلبد.

المسلمین حمید شهریاری  و  حجت‌الاسلام 
دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی با 
سید عمار حکیم رئیس جریان حکمت ملی عراق، 

دیدار و گفت‌وگو کرد.
سید عمار حکیم در این دیدار با حجت‌الاسلام حمید 
شهریاری دبیرکل مجمع تقریب مذاهب اسلامی ضمن 
عرض تسلیت ایام اربعین حسینی، اظهار کرد: هماهنگی 

خوبی بین عراق و ایران برای برگزاری موفق پیاده‌روی 
اربعین رقم خورد و استقبال زائرین از این راهپیمایی و 

تلاش برای ترویج آن ستودنی است.
وی بر اهمیت حفظ وحدت بین مذاهب اسلامی و 
نقش پیروان اهل بیت)ع( تاکید کرد و گفت: قرار گرفتن 
پیروان اهل بیت)ع( به عنوان محور وحدت و اساس 

پایداری آن بسیار مهم است.

سید عمار حکیم پیرامون چالش‌های جوامع 
اسامی از جمله مواد مخدر و هجوم فرهنگ بیگانه 
بحث و گفت‌وگو و بر ضرورت مقابله با آنها از طریق وضع 
قوانین لازم و مصونیت‌سازی جوانان از نظر فرهنگی و 

فکری تاکید کرد.
رئیس‌جریان حکمت ملی عراق همچنین بر اهمیت 
هماهنگی و ارتباط بین نمادهای اجتماعی و مذهبی جوامع 

اسلامی و ضرورت این ارتباط در تداوم گفت‌وگو بین احزاب 
و گروه‌های منطقه و حفظ ثبات در آن تاکید داشت.

به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام حکیم تصریح کرد: 
عراق در حال حاضر در یک وضعیت ثبات مقبول از نظر 
سیاسی، امنیتی، اجتماعی و اقتصادی به سر می‌برد و همه 
برای حفظ این ثبات مسئول هستیم، چرا که نقش مهمی 

و مؤثری در صلح و ثبات منطقه و جهان  ایفا می‌کند.

سید عمار حکیم:

هماهنگی خوبی بین عراق و ایران در برگزاری موفق پیاده‌روی اربعین رقم خورد

رسانه‌های عراقی:

 رئیس ‌اتحادیه میهنی کردستان عراق به تهران سفر کرد

معاون وزارت امور خارجه روسیه از همکاری 
ایران و روسیه درخصوص یک معاهده بزرگ جدید 

خبر داد.
به گزارش خبرگزاری تاس، آندری رودنکو معاون وزارت 
امور خارجه روسیه گفت: »روسیه و ایران در حال کار بر 
روی معاهده بزرگ جدید هستند که شامل مسائل مختلف 
از جمله حوزه‌های کلیدی ]همکاری‌هایمان[ خواهد بود.«

این دیپلمات ارشد روس اظهار داشت، روابط روسیه 
و ایران در چند سال گذشته روند صعودی ثابتی داشته 
است. رودنکو افزود: »انتظار داریم که این روابط به سطح 

جدیدی برسد.«
بر اساس آمار گمرک روسیه، مبادلات تجاری میان 
مسکو و تهران در  ژانویه و اکتبر ۲۰۲۲ به چهار میلیارد 
دلار رسیده است که از حجم کل مبادلات در سال ۲۰۲۱ 

عبور کرده است. صادرات روسیه به ایران ۲۷ درصد رشد 
کرده و صادرات ایران به این کشور نیز رشد ۱۰ درصدی 
داشته است. »سرگئی ریابکوف« معاون وزیر خارجه 
روسیه نیز که اخیرا به تهران سفر کرده بود درباره روابط 
ایران و روسیه و رضایتمندی از این روابط گفت: »روابط 
رو به پیشرفت است. روابط نزدیکی در بسیاری از زمینه‌ها 
داریم که ربطی به مسافت جغرافیایی ندارد و کشورها باید 

با همدیگر همکاری بیشتری داشته باشند.«
به گزارش فارس، معاون وزیرخارجه روسیه اظهار 
داشت: »باید به سمت عملیاتی کردن پروژه‌های مشترک 
حرکت کرده و این پروژه‌ها را اجرایی و عملیاتی کنیم. 
موضوع کریدورها و حذف تعرفه تجاری رو به پیشرفت 
است. به لحاظ سیاسی به همدیگر نزدیکیم و ‌شانه به‌شانه 

همدیگر حرکت می‌کنیم.«

روسیه:

 با ایران روی یک معاهده بزرگ جدید کار میک‌نیم

در  ایران  اسلامی  جمهوری  سفارت 
فرانسه تاکید کرد که اوضاع کنسولگری 

ایران در پاریس تحت کنترل است.
رایزن رسانه‌ای سفارت جمهوری اسلامی 
ایران در پاریس اعلام کرد که اوضاع ساختمان 
کنسولگری ایران در پاریس، در پی حمله 

خصمانه گروهی از عناصر ضدانقلاب تحت 
کنترل بوده و خللی در روند فعالیت‌های آن 

وارد نشده است.
وی افزود: عوامل حمله بزدلانه عناصر 
ضدانقلاب به ساختمان کنسولگری ایران در 

پاریس تحت تعقیب هستند.

سفارت ایران در پاریس:

اوضاع کنسولگری ایران تحت کنترل و عادی است

شيراز- خبرنگار يكهان:
 استاندار فارس در دومین جلسه ستاد 
ساماندهی امور جوانان در سال جاری خواستار 
ارائه گزارش دقیق، به تفکیک بانک‌های 
عامل در زمینه پرداخت تسهیلات ازدواج و 
فرزندآوری شد و افزود: شورای هماهنگی 
بانک‌های استان تعداد نفرات ثبت‌نام شده، 
تعداد افراد منتظر دریافت تسهیلات و 
همچنین مدت زمان انتظار برای اخذ وام 

ازدواج و فرزندآوری را ارائه دهد.
 هادی ایمانیه اقدامات برای ساماندهی امور 
جوانان خصوصا در حوزه سلامت در دو بازه مقطعی 
و بلندمدت را، ضروری دانست و گفت: در اقدامات 

مقطعی قسمت قابل توجهی از امور جوانان را به 
خودشان واگذار کنید؛ تجربه نشان می‌دهد در هر 
زمان و مکان که جوانان را مشارکت دادیم بهترین 
نتیجه‌ها را گرفتیم. جوانان بدون توقع و با کمترین 
انتظار در امور همکاری می‌کنند؛ لذا موظف هستید 
میدان را باز کنید تا جوانان خلاقیت‌ها، ابتکارات و 
نوآوری‌های خود را به میان آورند. وی ادامه داد: اگر 
می‌خواهیم به جوانان خدمت کنیم آنها را در امور 
وارد کنیم، هرچند که تجربه کمی دارند اما صاحب 
قدرت خلاقیت و انرژی بیشتری هستند و وقتی 
مشاهده می‌کنند که ما در کنار آنها قرار گرفتیم از 
تجربیات ما نیز بهره می‌برند؛ با همکاری و هم‌افزایی 

دو گروه شاهد وضعیت مطلوب‌تری خواهیم بود.

استاندار فارس:

در هر زمان و مکان که جوانان را مشارکت دادیم 
بهترین نتیجه‌ها را گرفتیم

مدرس اخراج شده دانشگاه شریف و 
متهم اغتشاشات در حالی از حضور خود در 
هیئت اجرایی جذب این دانشگاه و درخواست 
تجدیدنظر خبر داد که باید به دلیل اقدام علیه 

امنیت ملی بازداشت و محاکمه شود.
شریفی زارچی، مدرس اخراج شده دانشگاه 
شریف به دلیل تأخیر در محاکمه و مجازات خود 
دست پیش گرفت و در صفحه شخصی خود 
نوشت: به دعوت هیئت محترم اجرایی جذب 
دانشگاه شریف در جلسه‌ این هیئت حضور یافتم 
و ضمن تقدیم پرونده‌ علمی و ارائه‌ توضیحات 
در مورد سوابق آموزشی و پژوهشی، درخواست 

تجدیدنظر ارائه نمودم.
درباره گزافه‌گویی‌های فوق باید یادآور شد 
که شریفی زارچی توسط مراجع ذی‌صلاح فاقد 
صلاحیت تشخیص داده شده و اخراج شد. حمایت 
وی از اغتشاشگران خون‌آشام، اقدام برضد امنیت 
ملی و همکاری با سرویس‌های اطلاعاتی دشمن 

بوده است و به همین دلیل باید بازداشت، محاکمه 
و مجازات شود. این فرد، مقام یک مدرس دانشگاه را 
در حد عنصر دشمن تنزل داد. از این رو، در شرایطی 
که وی فاقد صلاحیت عمومی است، طبعا توجه به 
داشتن یا نداشتن صلاحیت علمی او اعتباری ندارد.

اقدامات ضد امنیت ملی و علیه جان و مال 
مردم توسط وی، تنها در پادویی دشمن در 
اغتشاشات منحصر نیست، این فرد به دستکاری 
آمار و اخلال در سیستم مقابله با کرونا نیز در 
مقطعی که رئیس‌‌ مرکز مدیریت آمار و فناوری 
اطلاعات وزارت بهداشت دولت روحانی بوده، 
اعتراف کرده است. وی اکنون هم توسط رسانه‌های 
تروریستی دشمن به طرز تمام‌عیار حمایت 
می‌شود. با این اوصاف، دستگاه‌های مسئول باید 
برای حراست از محیط دانشگاه چنین افرادی 
را که جایگاه مدرس دانشگاه را با اقدامات ضد 
منافع ملی آلوده می‌کنند، تحت پیگرد امنیتی و 

قضایی قرار دهند.

محاکمه مدرس اخراجی به تأخیر افتاد
متهم دست پیش گرفت

مشهد- خبرنگار کیهان: 
 رئیس‌ سازمان علمی و فرهنگی 
آستان قدس رضوی گفت: هدف از برگزاری 
برنامه‌های دهه آخر ماه صفر و ایام شهادت 
امام هشتم شیعیان ارتقای اثر بخشی معرفتی 
و تحقق زیارت متعالی و ارتقای کمی و کیفی 

خدمت فرهنگی و تسهیلات زیارت است.
عبدالحمید طالبی در گفت‌وگو با خبرنگاران 
افزود: امسال به دلیل تقارن ایام دهه پایانی ماه 
صفر و تعطیلات تابستان، شاهد حضور بسیار عظیم 
زائران در مشهدالرضا)ع( خواهیم بود که در نظر 
داریم با برنامه‌های تدارک دیده شده پاسخگوی 

این زائران باشیم.
وی اضافه کرد: قرارگاهی در سازمان علمی و 
فرهنگی آستان قدس رضوی راه‌اندازی شده است 
تا با همکاری سایر نهادهای فرهنگی مانند حوزه 
علمیه و سازمان تبلیغات اسلامی، حرکتی جمعی 
را برای پوشش برنامه‌های فرهنگی و تبلیغی در 

استان و شهر مشهد به اجرا در‌آورد.
رئیس ‌سازمان علمی و فرهنگی آستان قدس 
رضوی، با‌اشاره به تدارک ۱۷۸ عنوان برنامه 
علمی و فرهنگی در این ایام اظهار کرد: از این 
تعداد برنامه ۲۸ برنامه محوری مانند راه‌اندازی 

موکب‌های فرهنگی در پیاده‌راه آیت‌الله طبسی 
و ره باغ حضرت زهرا)س(، برگزاری نشست‌های 
تخصصی توسط بنیاد پژوهش‌های اسلامی، میزبانی 
و اجرای برنامه ویژه زائران غیر ایرانی و اهل سنت 

برای زائران طراحی شده است.
طالبی با‌اشاره به یکی از تاکیدات تولیت 
آستان قدس رضوی در این ایام و توجه به مناسبت 
رحلت رسول گرامی اسلام‌)ص( گفت: در همین 
راستا یکی از برنامه‌های تدارک دیده شده در شب 
رحلت پیامبر)ص(، گردهمایی بزرگ قاریان در حرم 

امام رضا)ع( است.
مدیر عالی حرم مطهر رضوی نیز‌، گفت: 
آمادگی خانواده بزرگ خدمت در آستان قدس 
رضوی برای استقبال و میزبانی از زائران ایام پایانی 
صفر به بازگشت زائران از زیارت و پیاده‌روی اربعین 

متصل شده است.
مصطفی فیضی افزود: هر ساله میلیون‌ها زائر 
به عشق زیارت حضرت رضا)ع( به مشهد مقدس 
مشرف می‌شوند به گونه‌ای که در روزهای ابتدایی 
دهه پایانی صفر امسال حداقل ۴۰۰ هزار تشرف 
در هر شبانه‌روز به حریم قدسی رضوی ثبت شد 
و بی‌شک در روزهای پایانی ماه صفر این جمعیت 

میلیونی خواهد شد.

رویکرد برنامه‌های دهه آخر ماه صفر 
ارتقای معرفتی زیارت متعالی در حرم رضوی است


